D E C R E T A: 

Art. 1º. - Fica reaberto no Orçamento do exercício corrente, com 

fundamento no art. 45 da Lei Federal nº 4.320/1964 e no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, o 

crédito adicional especial no valor de R$ 41.653,27 (quarenta e um mil e seiscentos e cinquenta e 

três reais e vinte e sete centavos), distribuídos na dotação especificada no anexo I - Relação de 

Suplementações, integrante deste Decreto. 

Art. 2º. - O presente crédito será coberto com recursos de igual valor 

provenientes de excesso de arrecadação de Transferências de Recursos do Fundeb destinados à